ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /|, 0l zal7 Ns

об использовании земельЕого

}пtастка по улице Лавочкица без его
предоставления и установлеЕия
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
пост.lновлениями Правительства Российской Федерации от 0З.l2.20l4 Ns 1300

<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществJIяться на земJIях илIц земельЕых )частках, нЕлходящихся в

или tvгуЕиципtлльной собственности, без предостаеIIениII

земельЕых )цастков и устЕtIIовления сервицдов)), Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Л! 302 <Об утвержлении ПоложениJI о порядке и

условиях размещения объектов на земJIях йли земельньtх участкЕх,
находящихся в государственной или муниципальцой собственности, без

предоставления земельных rlастков и установления сервитутов, публичного
сервитута>), решением 69-ft сесспп Смоленского городского Совета IV созыва
от 20,02.2015 Ns 1323 (Об определении оргаЕа на

распоряжение земельными )ласткаI\4и, государственнЕuI собственность на
которые не разграничеЕа, на территории города Смоленско>, на осIIовании
змвления общества с оrраниченной ответственЕостью
транспортной безопасности <Фактор> (далее - ООО (ПТБ <Фактор>) от
14.06.202З Ns Ф-0619, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрациrt города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить ООО dТГБ <Фактор> (ИНН 772785207|,
ОГРН 1147748024808) право использовать без предоставлеЕия и установлениrI
сервитута, публичного сервитута земельный )ласток ппощадью 2 м2,
отнесенный к категории земель цаселенных пунктов, находящийся на землях,
государственнм собственность на которые не р€вграниtIена, расположенный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Лавочкина, в границах кадастрового квартaша

2

67:27:00133 15, для линий связи, лпнейно_кабельных сооружений связи и иньIх

сооружений связи, для рzвмещеЕия которых не требуется рд!решеЕи,I на

строительство'
ования земельного учi ункте l2. Срок использования земельного участка, ук,ваIIного в п,

цастоящего постаЕовления, - 49 лет.

З. Координаты характерных точек границ земельного yracTka,

предполагаемого к использованию, Еа схеме цршиц, являющейся

Ееотъемлемой частью настоящею постан овJIения (приложение).

4. ООО <ПТБ <Фактор>:

4.1, Выполнить требования о приведении земельЕого yIacTKa в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом рtr}решенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пуЕкте l настоящего постaшоыIениrI.

4.2, Обеспечить установлеЕие охраЕЕьтх

требованиями фелершьного законодательства,
5. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с r{астием представителя уполномоченного органа,

6. города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельЕый участок, указанный в пункте l настоящего

постановления, физическому или лицу без прекращения

предоставленнопэ настоящим постtlновлением права использования земельного

участка. города
саите

7. Управлению информачио нных технологий Администрации

Смоленска разместить Еастоящее постаЕоыIеЕие на о

Администрации города Смоленска,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

зон в соответствии с

Прилоlсение к Постаноыlению
г. Смоленска

ог ol 202з ,.уЦr-frч

сквмлr"Аниr{
к !споJtьg('Еаslю зшGrIь шх чЕýIЕ gсцGlIьвопо !лшйп

ца t JтgIпоtоц дlаЕс ll€Dрrmщ

ILPIE!G.ц aalm
trг;liiгii-'rгщЕ (ffirr@)

х l:I0
ХЕrФIйlFIФdt !_ttцq!rqц

Nm,ш ДтщDrdrýФ' Дшa дrrr+ &х
п

Y'I

lзl.!3,!t* t.5

zB.0T03"

,lбiltт.lt iErE -]Eil

2 Пni|.TED l2l9.a220з

3 !trIEE птсг,.т,
зl1.1з,llt

.t п7II ] ггJIIIг,Iй
Г.Ейii}! lJ

orrmN l .b фrrпN l - !.raп tGYдrDсrЕой !r

Усrшоfu
_.lF.

l -furrЕr-arзtFlфr-r5шЕ

-!rЕlяЕоЕryЕtЕlВ

rЙ,вшооqrJшIшrrrвaФt raac'E4!дa!ýrщarD!Ецt ltlq,эЕa
фФrzв!сý-шФq

Е7щ. lcryв aоlsш rwtщ* ЕсшЕa tlayFl8dEl.crDoltlylr): Ф.
бrш.поrrrг.О. сЕ,rл.ЛЕпп,f,r:?ТmtаЗls

г_?.,тff],_тffiтi re9*Еш!r-в

ttalDllllш *E tlt шЁ yrcfi a: 2 E l
г]'-r-T:]i:-:i r,-l

з.1.1,

tT--E l-,r -яl-,-!iiт]-т:.т:_I-гl_:
ilТ-

!aг.aг,т,]тЕ
ii-]]]]:п
rTE5

rЕ]rгЕiтз
ш!T, Tra-i.n

I]

т-'тг:кr:7,:-]

@

Il;l

т

п

п

iп

т]

lI

т
+

if

,'I,
,1 "]

-.ttцG

зцrЕш!Е цю "птБ кэ.